
Uchwała Nr LXII/402/2022 
Rady Gminy i Miasta Szadek 
z dnia 29 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/34/2019 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 13 marca 2019 

r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Szadek, 

zmienionej uchwałą Nr X/81/2019 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2022 r. 559, 583, 1005, 1079), art. 30 ust. 6, 6a, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy                  

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 

1116, 1700, 1730) oraz po uzgodnieniu z Zarządem Okręgu Łódzkiego Związku 

Nauczycielstwa Polskiego, Rada Gminy i Miasta Szadek uchwala co następuje: 

         § 1. W załączniku do uchwały Nr V/34/2019 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 13 marca 

2019 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę i Miasto Szadek  (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 3 kwietnia 2019 r. 

poz. 1920),  § 8 otrzymuje brzmienie: 

„ § 8.1. Nauczycielowi przysługuje dodatek funkcyjny za sprawowanie funkcji: 

a) wychowawcy klasy, oddziału przedszkolnego – w wysokości 8% stawki bazowej, 

b) opiekuna stażu lub mentora w wysokości 3% stawki bazowej. 

2. Nauczycielowi przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej przysługuje 

dodatek za sprawowanie funkcji opiekuna oddziału przedszkolnego tylko za jeden oddział, 

niezależnie od liczby oddziałów, w których prowadzi zajęcia. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu lub mentora więcej 

niż jednego nauczyciela, dodatek funkcyjny z tego tytułu w stawce określonej w ust. 1 pkt b) 

należy się za pełnienie funkcji opiekuna stażu lub mentora każdego z tych nauczycieli. 

4. Dodatek za sprawowanie funkcji opiekuna stażu lub mentora przyznaje się na okres 

odbywania stażu przez nauczyciela lub  okres  przygotowania  do  zawodu  nauczyciela  oraz 

w przypadku przedłużenia okresu stażu lub okresu odbywania przygotowania do zawodu 

nauczyciela, przez okres tego przedłużenia. 



5. Dodatki, o których mowa w ust. 1 wypłaca się za okres wykonywania zajęć oraz za inne 

okresy, o ile wynika to z przepisów szczególnych. 

6. W przypadku powierzenia funkcji wychowawcy lub zaprzestania jej sprawowania w ciągu 

miesiąca, nauczyciel otrzymuje dodatek z tego tytułu proporcjonalnie do przepracowanego 

okresu. Wysokość dodatku ustala się dzieląc stawkę przyznanego miesięcznego dodatku 

przez 30 i mnożąc przez liczbę dni kalendarzowego przypadających w okresie 

przepracowanym.”. 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

 Przewodnicząca Rady  

Janina Ogińska 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


